
Poděkování Lesní správě Ruda nad Moravou od ZŠ a MŠ Bohdíkov  
V úterý 10. prosince se naši čtvrťáci zúčastnili v rámci učiva přírodovědy projektového dne „Lesní 
pedagogika“. Jednalo se o praktickou besedu pod vedením revírníků a myslivců z Lesů ČR.  
První část jsme absolvovali ve venkovním prostředí. Děti formou zábavných her a cvičení plnily různé 
úkoly na téma les. Seznámily se také s pejskem, který je specialista na nory a vyhledávání poraněné či 
postřelené zvěře.  
 
Ve druhé části jsme se přesunuli do učebny, kde na naše žáky čekal nabitý program nejenom o lese. 
Seznámili se např. s pojmy myslivecká zařízení, co se smí a nesmí v lese, jaké zbraně a náboje používají 
myslivci, jaké jsou vzájemné vztahy mezi živočichy v lese aj. Poznávali také ptactvo lesa a další různé 
lesní živočichy. Ve vlastních rukou si mohli potěžkat a osahat parohy, rohy a kožešiny od různých 
lesních živočichů. V závěru obdržel každý žák drobný dárek a vystřelenou nábojnici.  
Celá přednáška byla vhodným praktickým doplněním učiva ekosystém les.  
 
Děkujeme pánům Michalu Mutinovi a Viktoru Čackému za odborný a zábavný výklad, který si děti 
velmi užily.  
 
Tomáš Rajnoha, vyučující 4. ročníku 
 

   

    
  


